PORTARIA N. 1731/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições
conferidas pelos arts. 17, inciso III, alínea “i”, e 131, § 4º da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008,
c/c a Resolução CNMP n. 30, de 19 de maio de 2008, e Ato PGJ n. 098/2024,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR na  Portaria n. 1634/2024, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do
Estado do Tocantins – Edição n. 2059, de 04/12/2024, as partes que indicaram o Promotor de Justiça Ênderson Flávio
Costa Lima para atuar perante a 17ª Zona Eleitoral - Taguatinga, a 18ª Zona Eleitoral - Paranã e Palmeirópolis, a 22ª
Zona Eleitoral - Arraias e a 25ª Zona Eleitoral – Dianópolis, no período de 20/12/2024 a 06/01/2025, durante o recesso
natalino, para constar o Promotor de Justiça ÊNDERSON FLÁVIO COSTA LIMA , no período de 20 a 28/12/2024, e o
Promotor de Justiça EDUARDO GUIMARÃES VIEIRA FERRO, no período de 29/12/2024 a 06/01/2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 19 de dezembro de
2024.

ABEL ANDRADE LEAL JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Assinaturas do documento

Assinado por: ABEL ANDRADE LEAL JUNIOR como (abeljunior)
Na data : 20/12/2024 às 16:14:35
SIGN: 50be2ed85abc948eb6ad576519a0bb731fea2fe4
URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/50be2ed85abc948eb6ad576519a0bb731fea2fe4

Este documento foi assinado eletrônicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas. O mesmo possui amparo legal no
ambito do Ministério Público do Estado do Tocantins , segundo o Ato 071/2012 da PGJ .

1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 96b55f9b - 9c396a60 - 026632e1 - d87596a8

https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/50be2ed85abc948eb6ad576519a0bb731fea2fe4